ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37

РЕШЕНИЕ

23 марта 2022 года  № 38-1

Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной комиссии

от 30.06.2020 № 2-1 «О Регламенте Территориальной избирательной

комиссии № 37»

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006

№ 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге»,

руководствуясь пунктом 5 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 37 р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в Регламент Территориальной

избирательной комиссии № 37, утвержденный решением Территориальной

избирательной комиссии от 30.06.2020 № 2-1 «О Регламенте Территориальной

избирательной комиссии № 37» (далее – Регламент):

1.1. Подпункт 9 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«Члены комиссии с правом решающего голоса вправе»;

1.2. В подпункте 13 пункта 3 Регламента исключить слова «и с правом

совещательного голоса»;

1.3. Подпункт 14 пункта 3 Регламента – исключить.

1.4. В абзацах 1 и 3 подпункта 2 пункта 6 Регламента исключить слова «или

совещательного голоса» и слова «и совещательного голоса», соответственно.

1.5. Подпункт 3 пункта 4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют

большинство от установленного числа членов Комиссии с правом решающего

голоса.

Член Комиссии с правом решающего голоса вправе присутствовать на

заседании Комиссии непосредственно либо путем использования системы

видеоконференцсвязи. Порядок использования видеоконференцсвязи на

заседаниях Комиссии утверждается Комиссией.

2

Видеоконференцсвязь не может быть использована на заседаниях Комиссии

проводимых при установлении итогов голосования, определения результатов

выборов, референдума, в случае возложения на Комиссию соответствующих

полномочий, а также при рассмотрении вопросов об избрании на должность либо

об освобождении от должности заместителя председателя Комиссии, секретаря

Комиссии, иных вопросов по которым законодательством либо решением

Комиссии установлено тайное голосование.»

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 37

Н.Г. Листратова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 37

Е.В. Попова